ได้มีความตระหนักรู้และเห็นความส าคัญของการใช้เทคโนโลยี
เพื่อเตรียมความพร้อมและรับมือกับการเปลี่ยนแปลงในวิถีใหม่ (New Normal) เพื่อน าไปสู่การพัฒนาชุมชน
และสังคมอย่างยั่งยืน

๒. แนวคิด ทฤษฎี และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

๒.๑ เป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals : SDGs)
ในปี พ.ศ. ๒๕๕๘ (ค.ศ. ๒๐๑๕) องค์การสหประชาชาติเสนอวาระการพัฒนา ๒๐๓๐ (Agenda
2030) ในการประชุมสมัชชาใหญ่แห่งสหประชาชาติ ซึ่งวาระการพัฒนาระดับโลกนี้ก็คือการร่วมกันบรรลุเป้าหมาย
การพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs) ภายในปี พ.ศ. ๒๕๗๙ หรือ ค.ศ.